Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

04.10.2022 № 1379

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022 № 1379

г. Канаш

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города Канаш Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и в целях упорядочения деятельности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города Канаш Чувашской Республики в части предоставления платных образовательных услуг,  Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города Канаш Чувашской Республики:
1.1. Ежемесячные родительские взносы за обучение в Школе раннего развития «Росток» - 1000,00 рублей.
1.2. Ежемесячные родительские взносы за обучение в Школе раннего развития «Росток - 2» - 800,00 рублей.
1.3.  Родительские взносы за обучение в Школе раннего развития «Росток-3» - 200,00 рублей за одно занятие.
1.4.  Родительские взносы за обучение в Школе раннего развития «Росток-4» - 200,00 рублей за одно занятие.
1.5.  Ежемесячные родительские взносы за обучение в студии танца «Сюрприз» - 780,00 рублей.
1.6.  Ежемесячные родительские взносы за обучение в детской вокальной студии «Кузнечики» -  800,00  рублей.
1.7. Родительские взносы за обучение «Современные танцы для детей (восточные)» - 80,00 рублей за одно занятие.
1.8.  Родительские взносы за обучение «Современные танцы для детей (хип-хоп)» - 100,00 рублей за одно занятие.
1.9.  Родительские взносы за обучение «Современные танцы для взрослых» - 150,00 рублей за одно занятие.
1.10. Настольный теннис - 150,00 рублей за одно занятие.

2. Установить льготы определенным категориям населения в следующих размерах:
2.1. Для работников Учреждения – 50% по оплате за дополнительные образовательные услуги, оказываемые детям.
2.2. При наличии в семье трех и более иждивенцев взнос за обучение уменьшается на 30 %.
2.3. При обучении двух детей в одном платном объединении из одной семьи взнос за первого ребенка составляет 100 %, за второго взнос за обучение уменьшается на 30 %.
2.4. При обучении ребенка в двух платных объединениях взнос за студию с наименьшей стоимостью уменьшается на 30 %.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики – начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Суркову Н.В.

Глава администрации города                                          	                        В.Н. Михайлов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg